
Sådan foregår en MR-skanning

Du skal til en undersøgelse for at finde ud af, om du har en sygdom i kroppen. For at lave 
undersøgelsen bruger vi en MR-skanner. Vi skanner mange børn hver dag, fordi en MR- 
skanner er helt fantastisk til at se ting i kroppen.

Sådan foregår MR-skanningen
Når MR-skanneren laver billeder, larmer den. Derfor får du ørepropper eller høreværn på, 
imens du ligger i skanneren. Du må godt have din mor eller far med inde ved skanneren. 
Din mor eller far får også høreværn på.

Du ligger på et leje, som bliver ført ind i en rørformet magnet. Magneten er 55 cm i 
diameter, og den er oplyst og TV-overvåget. Du har mulighed for at kontakte personalet 
under hele skanningen. Radiograferne, som laver undersøgelsen, er meget dygtige og 
søde, og de hjælper dig også med at klare det hele. For at vi kan lave nogle rigtig gode 
billeder af, hvordan du ser ud indeni, er det vigtigt, at du ligger helt stille.

Smugkig ind i skannerrummet
Vi har lavet et interaktivt billede af rummet, hvor MR-skanneren står. Her kan du se 
skanneren, hvordan du skal ligge i den, og hvad der ellers er i rummet, hvor skanneren 
står.

Du finder billedet her:
https://aalborguh.RN.dk/mr-skanner-rundtur 

Du kan også tilgå billedet ved at skanne QR-koden 
med kameraet i din telefon.

Download HC And-appen 
På Odense Universitetshospital har de udviklet en app, som via film og spil fortæller om, 
hvordan en MR-skanning foregår. Den kan din mor eller far måske downloade til deres 
telefon, så I kan kigge på den sammen. I finder den i den appstore eller Google Play, hvor 
I plejer at hente apps. Søg på ’HC And – MR-scanning’, når I har downloadet appen.

Sådan forbereder du dig
Du må gerne have din bamse med til undersøgelsen
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https://aalborguh.rn.dk/mr-skanner-rundtur


Du må ikke have hårspænder, smykker og fx lynlåse i dit tøj eller på din bamse, fordi 
metal forstyrrer billederne.

Kontakt og mere viden
Hvis der er noget, du gerne vil spørge om, så kan du spørge personalet om det, når du 
kommer. Din mor eller far er også velkommen til at ringe til os inden undersøgelsen.

Vi glæder os til, at du besøger os.

Radiologisk Afdeling
Tlf. 97 66 50 95
Vi træffes bedst:
Mandag – torsdag 8.00 – 15.00, fredag 8.00 – 14.30
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